
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Ministère de la justice 

Arrêté du 19 NOV. 2020 
portant agrément de la liste des administrateurs judiciaires 

et des mandataires judiciaires susceptibles de procéder 
à des contrôles au cours de l'année 2021 

NOR : JUSC2031296A 

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 

Vu le titre premier du livre VIII du code de commerce, notamment ses articles R. 814-
42 et R. 814-44; 

Vu les propositions du président du Conseil national des administrateurs judiciaires et 
des mandataires judiciaires en date des 1 7 septembre 2020 et 13 novembre 2020, 

Arrête: 

Article 1er 

Sont agréés pour procéder aux contrôles mentionnés au 1er alinéa de l'article R. 814-42 du 
code de commerce, les administrateurs judiciaires et les mandataires judiciaires mentionnés 
dans les tableaux annexés au présent arrêté, pour l'année 2021. 



Article 2 

Le sous-directeur du droit économique est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui sera 
publié au Bulletin officiel du ministère de la justice. 

Fait le 19 NOV. 2020 

Par délégation : 
Le sous-directeur du droit économi 

/l 
I 

11 ' 
/ 

P. ROSSI 



Liste des administrateurs judiciaires agréés 
pour procéder à des contrôles au cours de l'année 2021 

Nom Prénom 
AVAZERI Frédéric 

BAULAND Eric 

BAYLE Elodie 

BIDAN Christophe 

BIENFAIT Stéphanie 

BONDROIT Jean-Jacques 

BOURBOULOUX Hélène 

BOURTOURAULT Remy 

BRANCHU Guillaume 

BRIGNIER Patrice 

BRUNET Frédéric 

BUISINE Olivier 

CARDON Benjamin 

CAVIGLIOLI Christian 

CERA Serge 

CHANEL Pascale 

CHAVAUX Michel 

COLLET Thierry 

COUTURIER Gaël 

DE SAINT-RAPT Charles 

DECLERCQ Gilbert 

DESHAYES Nicolas 

DUNOGUE-GAFFIE Béatrice 

DÜR Cécile 

EL BAZE Jonathan 

ETIENNE-MARTIN Eric 

FABRE Olivier 

FAIVRE-DU BOZ Marie-Claire 

FOURQUIE Luc 

GAUTIER Sophie 

GEUS Christophe 

GENITEAU Alain 

GILLIBERT Vincent 

GLADEL Vincent 

GORINS Charles 

GRICOURT Nicolas 

GUYOMARD DIT LEDAN Nathalie 

HOTIE Pascal 

HOUPLAIN Bernard 

HUBBEN César 



HUERTAS Xavier 

HUNSINGER Florent 

JEANNEROT Philippe 

LANGET Maxime 

LAPIERRE Didier 

LEBOSSE Michèle 

LOBRE-LEBOUCHER Nathalie 

MANCEL François-Nicolas 

MANIERE Bertrand 

MARTIN Stéphane 

MARTINEZ Carole 

MASCHI Céline 

MEQUINION Vincent 

MERCIER Jean-Luc 

MERLY Erwan 

MEYNET Robert 

MICHEL Franck 

MIROITE Alain 

MIROITE Lesly 

PELENC Justine 

PHILIPPOT Gérard 

PICARD Maurice 

PIERRAT Guy 

PIOLLET Gérard 

POLI Catherine 

PREVILLE Serge 

PRIGENT Patrick 

RONGEOT Jean 

ROUSSEAU Vincent 

ROUVROY Eric 

SAPIN Bruno 

SAVENIER Jean-Jacques 

SUTY Vincent 

THEVENOT Christophe 

THOMAS Nathalie 

TULIER-POLGE Florence 

VALDMAN Daniel 

VANDYCKE Bertrand 

VIGREUX Sébastien 

WAUTOT Grégory 

WEIL Claude Maxime 



Liste des mandataires judiciaires agréés 
pour procéder à des contrôles au cours de l'année 2021 

Nom Prénom 
ABBADIE Jean Pierre 

AMIZET Béatrice 

ANDRE Marc 

ANGEL Philippe 

ARNAUD Vanessa 

ASTIER Michel 

AUSSEL Vincent 

BALLY Pascal 

BARAULT Isabelle 

BAUJET Bernard 

BECHERET Véronique 

BENOIT Olivier 

BEREL Marc 

BERTHELOT Geoffroy 

BES Michel 

BEUZEBOC Bernard 

BISSIEUX Jean-Joachim 

BLANC Fréderic 

BLANCHARD Jean 

BODELET Gérard 

BOGELMANN Eric 

BORKOWIAK Jean-Philippe 

BOUDEVIN Bertrand 

BOUVET Thierry 

BRENAC Alix 

BROUARD Xavier 

BRU Céline 

BRUART Pierre 

BRUCELLE Charles 

BRUNET-BEAUMEL Bernard 

BUISSON Gerald 

CAMBON Bruno 

CAPEL Ma rie-Laetitia 

CAPPELLE Marie 

CARLO François 

CELERI Jean Pierre 

CHARLIER Pierre 

CHARROUX Armelle 

CHAVANE DE DALMASSY Olivier 

CHRETIEN Fabrice 

CHUINE Charles-Axel 

CLAUS Gérard 



COLLET Olivier 

CORRE Bernard 

COURTOUX Didier 

CROZAT Jean-François 

DANGUY Marie 

DAUDE-BROUARD Florence 

DAUVERCHAIN Christine 

DAVAL Sylvain 

DAVID Daniel 

DECHRISTE Hervé 

DELAERE Philippe 

DELEZENNE Alexandre 

DELIBES Bernard 

DELORET Anne 

DEMORTIER Jean-Charles 

DEPREUX Sébastien 

DESLORIEUX Jean-Jacques 

DEVOS BOT Sylvie 

DIESBECQ Brigitte 

DOLLEY Vincent 

DONNAIS Géraldine 

DOUTRESSOULLE Judith 

DUBOIS Marie 

DUMOULIN Marie Agnès 

DUPONT Raymond 

DUTOT Jocelyne 

ENJALBERT Jean Claude 

EVERAERE Monique 

FLATRES Erwan 

FLESCH Nicolas 

FROEHLICH Philippe 

FRONTIL Pierre-Henri 

FUNEL Jean-Patrick 

GALY Michel 

GANGLOFF Christine 

GARNIER Pierre 

GASCON Hélène 

GASNIER Denis 

GIFFARD Fréderic 

GOMIS Luc 

GORRIAS Stéphane 

GRANDJEAN Nicolas 

GUEPIN Germain 

GUERIN Dominique 

GUIGON Pascal 

GUYON Marie-Claude 



GUYONNET Jean-François 

GUYOT Christian 

HART DE KEATING Christian 

HARTMANN Emmanuelle 

HERBAUT Alexandre 

HIDOUX Jean-Charles 

HIROU Louis 

HOAREAU Stéphane 

HUILLE-ERAUD Pascale 

HUMEAU Thomas 

JEANNE Bertrand 

JENNER Fabienne 

JOULAIN Pascal 

JOUVE Lucile 

JULIEN Pierre 

KOCH Daniel 

KOCH David 

LAFARGE Sophie 

LAGEAT Anne 

LANZETIA Nadège 

LAURE Virginie 

LAURE Simon 

LAURENT Paul 

LAVALLART Hubert 

LE CARRER Nicolas 

LEBLAY Philippe 

LECA Pierre Alexandre 

LECAUDEY Aurélie 

LECLERC Pascal 

LEGRAND François 

LEGRAS DE GRANDCOURT Patrick 

LEHERICY Philippe 

LELOUP-THOMAS Valérie 

LEMEE Xavier 

LEMERCIER Guillaume 

LERAY Marc 

LEVY Frédérique 

UZE Alain 

LOEUILLE Emmanuel 

LOLLIOT-RAVEY Cristelle 

LOTI Bernard 

LOUIS Jean Pierre 

LUCAS-DABADIE Laëtitia 

MAIGROT Stéphane 

MALFAISAN Emmanuel 

MALMEZAT Frédérique 



MALRIC Nicolas 

MANDIN Yannick 

MANDON Christophe 

MARCHAL Flavien 

MARGOTIIN Eric 

MARLIERE Julien 

MAROCCOU Patrick 

MARTIN Philippe 

MARTIN Stéphane-Alexis 

MASSART Olivier 

MASSELON Dominique 

MAUHIN Jean-Denis 

MAYON Laurent 

MIQUEL Dominique 

MONTRAVERS Marie-Hélène 

NAJEAN Benoît 

NARDI Salvatore .-
NOEL Jean-Marc 

PAGANI Jordy 

PASCUAL Béatrice 

PELLEGRINI Gilles 

PELLIER Georges-André 

PELUER Marie-Sophie 

PERIN Yvon 

PERNAUD-ORLIAC Philippe 

PETAVY Jean-François 

PEY-HARVEY Véronique 

PIERREL Jean-Claude 

PIERREL Jérôme 

POINSARD Thibaud 

PONROY Axel 

RABUSSEAU Romain 

RAFONI Dominique 

RANDOUX Guillaume 

RAULET Bruno 

RAYMOND Delphine 

RAYNAUD Pascal 

RIOUX Christine 

RIPERT Christian 

ROGEAU Cosme 

ROUHIER Pierre-François 

ROUMEZI Christophe 

ROUSSELOT-GEGOUE Marie-Adeline 

RUFFIN Pascal 

SAMZUN Philippe 

SANCHEZ Bernard 



SCHAMING-FIDRY Isabelle 

SENECHAL Marc 

SERRANO Philippe 

SILVESTRI Jean-Denis 

SOHM Jim 

SOINNE Nicolas 

SORET Paul Henri 

SOUCHON Alain François 

SPAGNOLO Stéphan 

STEINER Camille 

STREBLER Michel 

STUTZ Odile 

SUDRE Thierry 

TCHERNIAVSKY Sophie 

THEETIEN Jérôme 

THIEBAUT Véronique 

THIERRY Clément 

THIRION Charlotte 

TIRMANT Isabelle 

TORELLI Frédéric 

TREMELOT François 

TRESSE Anne 

URBAIN Philippe 

VERRECCHIA Eric 

VILLA Julien 

VINCENEUX Liliane 

VINCENT Catherine 

VITANI Virginie 

VOINOT Fabien 

WALCZAK Bruno 

WIART Christian 

YANG-TING Yohann 

ZANNI Olivier 

ZOLOTARENKO Maud 


